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niej komunikacji osobowej, bagatowej i towarowej między stacjami polskich kolei państwowyth 
a stacjami, położone mi na obszarze W. M. Gdańska, oraz mi~dzy stacjami polskich kolei pań-

, stwowych przez obszar W. M. Gdańska • • • • • • • • • • '. • • • • • .' 335 
251 -Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 27 marca 1925 r.w sprawie 

ustalenia wysokości opłat od statków za świadczenia związane' z łamaniem lodu w portach 335 

240. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustaw~ na­

stE;pującej I treści: 

Ustawa 
z dnia 18 marca 1925 r. 

i' 
zmiemaJąca niektóre postanowienia ustawy 
z dnia B lutego 1924 r. w przedmiocie stoso· 
wania na obszarze województa śląskiego ustaw, 

dotyczących paristwowej służby cywilnej. 

f\rt. 1. Art. 3 ustawy .z dnia 13 lutego 1924 r. 
w przedmiocie stosowania na obszarze województwa 
śląs~iego ustaw, dotyczących parlstwowej służby cy­
wilnej (Dz. U. R. P. N2 21 poz. 224), otrzymuje na­
stę'pujące brzmienie: 

"Uchyla się postanowienia art. 26 ustęp 2 i art. 33 
ust~p 1 i 2 ustawy konstytucyjnej z dnia 15 lipca 
1920 r. zawierającej statut organiczny województwa 
śląskiego (Dz. U. R. P. N!l 73 poz. 497)". 

, 1\rt. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Prezesowi Rady Ministrów iii pOfozumieniu zwłaś­
ciwymi ministrami. 

Rrt 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. Z tą chwilą uzyskuje na obszarze woje­
wództwa śląskiego moc obowiązującą ustawa z dnia 
13 lutego 1924 r. w przedmiocie stosowania na ob­
szarze województwa śląskiego ustaw, dotyczących pań­
stWQwej służby: cywilnej (Dz. U. R. P. N~ 21 poz. 224), 
wobec wyrażenia zgody na nią Sejmu Sląskiego. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciechowski 
Prezes Rady Ministrów: W. Grabski 

Rrt. 2. ' Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień powyższych konwencyj-Ministrowi Prze­
mysłu i Handlu w porozumieniu z innymi właściwymi 
ministrami. 

Rrt. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia. 
, . 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciechowski 
Prezes Rady ' Ministrów: W. arabski 
Minister Spraw Zagranicznych: Al. Skrzyński ,l . 

[v\inister Przemysłu i Handlu: Józef Kicdroń 

242. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłasum ustawt; n3-
stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia 18 marc~ 1925 r. 

w przedmiocie zmiany niektórych pueplsow 
o państwowym podatku dochodowym, obowią-
zujących na zasadzie ustawy o .pailstwowym 
podatku dochodowym, ogłoszone) w rozporzą­
dzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r. 
(Dz. U. Rz. P. N2 77 poz. 607), oral: na zasadzie ! 
ustawy z dnia 10 stycznia 1924 r. (Dz. U. ' R. 

N!! 13 poz. 110). 

Rrt. 1. Punkt d) ustępu 2 art. 1 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym uzupełnia sil!: po 
słowach: "pobierają placę lub emeryturę" słOWami: 
wypłacaną bądź przez slużbodawc::ów prywatnych, 
bądż". 

241. l\rt. 2. Kwotę dochodu, oznaczoną wart. 2 
ustawy O 'państwowym podatku dochodowym, zastę' 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłasum ustawę na· < puje się kwotą 1.500 zł. 
stępującej treści: 

Ustawa 
z doia 18 marca 1925 r. 

w, sgrawie przystąp. ien. ia RzeczYPosPQlitej Pol­
ski~j do międzynarodowej konwencji metrycz­
"~j, podl,isaneJ w Pary tu dnia 20 maja 1875 r. 
wraz z oćlnośnym regulaminem, I do konwencji 
dodatkowej metrycznej, podpisanej w Sevres 

dnia G paidziernika 1921 r. 

, Rrt. 3. Dwie ostatnie części art. 3 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym zastępuje sit:: dwiema 
częściami o brzmieniu następującem: .. Wymienione 
dochody, z wyjątkiem dochodów z ' uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, po­
dlegają łącznemu opodatkowaniu na podstawie prze­
pisów działu l niniejszej ustawy. 

Dochody z uposażeń służbowych, emerytur i wy­
nagrodzeń za najemną pracę podlegają opodatko­

, waniu na podstawie przepisów ' działu II niniejszej 
Rrt. 1. Wyraża się zgodę na zgłoszenie przez ł!l ustawy; dochody te, o ile wypłacane są na obszarze 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przystąpienia obcego państwa, podlegają opodatkowaniu na pod­
da międzynarodowej konwencji metrycznej, pod pl- ~ sŁawie przepisów działu l ustawy, jednak według 
sanej w Paryżu dnia 20 maja 1875 r. wraz z odnoś· skali art. 112 ustawy, przyczem do tych dochodów 
nym regulaminem, i do konwencji dodatkowej me· nie stosuje się odliczeń z art. 10, tudzież zwyżek 

, trycznej, podpisanej w Sevres dnia 6 października i zniżek podatkowych z art. 25, 26 i 28 ustawy o pań, 
1921 r, stwowym,podatku dochodowym". 

.,':-. 
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Rrt. 4. Art. 5 L''3tawy o państwowym podatku 
dochodowym uzupełnia się ustępem 9 o następują­
cem brzmieniu: 

"KÓłka rolnicze, należące do związków rewizyj­
nych lub Związku Ekonomicznego kółek rolniczych, 
a mające charakter spółdzielni (ustawa z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. Dz. U. R. P. N~ 111 poz. 733), 
wolne są od podatku dochodowego do końca roku 
1929. Po upływie tego terminu kółka te będą opo­
datkowane jak spółdzielnie, wymienione wart. 10 
CI~ŚĆ pierwsza ustęp 6 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym". 

f\.rt. 5. Kwoty potrąceń, oznaczone w punkcie 
3 i 4 pod a) art. 10 ustawy o państwowym podatku 

, dochodowym zastępuje się kwotą 300 zł., natomiast 
kwotę, oznaczoną w punkcie 4 pod b) tego~ arty­
k ułu - kwotą 600 zł. 

l\rt. 6. Ustęp 6 części pierwszej art. 10 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym zastępuje się 

' ustępem o następującem brzmieniu: ' 
;,6) w spółdzielniach, działających na zasadzie 

ustawy z dnia 29 października 1920 r. (Dz. U. R. 
P. Ng 111 poz. 733), które należą do związków rewi­
zyjnych, wymienionych wart. 66 i 70 tejże ustawy, 
posiadających na podstawie art. 68 tejżeystawy prawa 
rewizji - sumy nadwyżek bilansowych (zyski bilan­
sowe), pochodzące z obrotów z członkami, o ile spół- ' 
dzielnie te faktycznie i statutowo działają wśród 
swych członków, lub jeżeli rozszerzają wprawdzie 
d,ziałalność swoją i na osoby, nie będące członkami, 
ale przele"';'ają przypadające na nieczłonków nadpłaty 
i zwroty w całości do funduszów, liliepodlegających 
podług statutu podziałowi między członków". 

, Rrt. 7. f\rt. 21 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym uzupełnia się częścią ostatnią w brzmie­
niu następującem: 

"Za zyski bilansowe uważa się wreszcie te kwoty 
pensji i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia osób, bio­
rących czynny ,udział w zarządzie przedsiębiorstwa 
i zarazem wchodzących do składu zarządu rad nad­
zorczych. komitetów dyskontowych i komisyj rewizyj­
nych w charakterze członków lub ich zastępców, oraz 
osób, upełnomocnionych do samodzielnego prowa­
dzenia całego przedsiębiorstwGl, które przekraczają 
sumarycznie 10% od , kapitału zakładowego, a przy 
kapitale zakładowym do 500.000 zł. - 15% od ka­
pitalu zakładowego. Przy kapitale zaklado'wym od 
500.000 zł. do 750.000 zł. dopuszczalne jest potrące­
nie z: tego tytułu do kwoty 75.000 zł. 

' W wypadkach, szczegółowo uzasadnionych, wła­
dny b~dzie Minister Skarbu granice powyższe roz­
szerzyć". 

J\rt. 8. f\rt. 23 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym otrzymuje brzmienie następujące:. 

, "Podatek dochodowy wymierza się według na­
stępującej skali: 

Stopień , , 
dochodu~ Wysokość dochodów w złotych: 

1 . 
2 
3 

ponad 
II 

1.500 do 
1.550 " 
1.600 • 

1.550 
1.600 
1.700 

Podatek 
w złotych: 

31 
33 
37 

Stopień 
dochodu: 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

.34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

, 50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 

Ct 

Wysokość dochodów w złotych: 

ponad 

• 
OJ 

Ił 

" 
" 
II 

II 

" 
" 
" 
JJ 

" 
" 
" .. 
/I 

/I 

" 
" .. .. 
" 
PJ 

" .. 
fi 

Ił .. 
" 
" 
Ił 

II 

" 
" 
" 
" 
lO 

.. 

.. 
" 
" 
II .. 
II .. 
Ił 

" .. 
" 
" 
" 
Ił 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
• 

1.700 do 
1.800 
1.900 
2.000 
2.100 
2.200 
2.400 
2.600 
2.800 
3.000 
3.200 
3.400 
3.600 
3.800 
4.000 
4.400 
4.800 
5.200 
5.600 
6.000 
6.600 
7.200 
7.800 
8.400 
9.200 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
OJ 

Ił 

Ił .. 
" .. 
Ił 

" 
" 
" 
" .. 
" 
" 10.000 

11.000 
12.000 
13.000 
14.000 
15.000 
16.000 
17.000 
18.000 
19.000 
20.000 
22.000 
24.000 
26.000 
28.000 
30.000 
32.000 
34.000 
36.000 
38.000 
40.000 
44.000 
48.000 
52.000 
56.000 
60.000 
64.000 
68.000 
72.000 
76.000 
80.000 
88.000 
96.000 

104.000 
112.000 
120.000 
128.000 
136.000 

Ił 

• 
.. 
" 
" 
" 
" 

" 
" 
• 
lO .. .. 
" .. 
OJ 

• 
OJ 

" 
" .. 
• 
" 
" 
" .. .. 
" .. .. 
" .. 
" .. 
" 
" 
• 

1.800 
1.900 
2.000 
2.100 
2.200 
2.400 
2.600 
2.800 
3.000 
3.200 
3.400 
3.600 
3.800 
4.000 
4.400 
4.800 
5.200 
5.600 
6.000 
6.600 
7.200 
7.800 
8.400 
9.200 

10.000 
n.ooo 
12.000 
13.000 
14.000 
15.000 
16.000 
17.000 
18.000 
19.000 
20.000 
22.000 
24.000 
26.000 
28.000 
30.000 / 
32.000 
34.000 
36.000 
38.000 
40.000 
44.000 
48.000 
52.000 
56.000 
60.000 
64.000 
68.000 
72.000 
76.000 
80.000 
88.000 
96.000 

104.000 
112.000 
120.000 
128.000 
136.000 
144.000 

315 

Podatek 
w złotych: 

41 
45 
50 
54 
59 
67 
75 
84 
93 

102 
112 
122 
133 
144 
162 -
,182 
202 
224 
246 
283 
324 
366 
411 
469 
530 
605 

\F\684 
767 
854 
945 

1.040 
1.156 
1.278 
1.406 
1.540 
1.760 
1.992 

, 2.236 
2.492 
2.760 
3.040 
3.366 
3.708 
4.066 

, ' 4.440 
5.0po 
5.7\2 
6.396 
7.112 
7.860 
8.704 
9.588 

10.512 
1'1.476 ' 
12.480 
14.168 
15,.936 

, 17.888 
19.936 
22.080 
24.320 
26.656 
29.0as 

/ 
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Stopień 

dochodu: 
Podatek 

Wysokość dochodów w złotych: ' 

67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

" 
, ponad 144.000 do 152.000 

152.000 • 160.000 . 
160.000 " 168.0b0 ' , 
168.600 176.000 ' ,-176.000 _ 184.000 

• 
" 
" .. 184.000 " 192.000 
" 192.000 to 200.000 

w złotych: 

31.616 
34.400 
37.296 
40.304 
43.424 
46.656 
50.000 

Przy dochodzie ponad ' 200.000 zł. podatek wy­
nosi 50.000 zł. i oprócz tego 2.000 zł. od każdych 
pełnych 8.000" zł. ponad 200.000 zł. 

Do podatku dolicza si~ ponadto, ,o ile chodzi 
o d9chodyosób fizycznych i spadków ilieobjętych: 

ponad 200;000 zł. do 300.000 ' zł; 11/2% 
, .. 300.000" _ 400.000" 21/2% 
" 400.000.." 500.000 ' " 4% 
" ' 500.000 ~ " 600.ocio.. 51/::,0/0 
.. , 600.000 II. 800.000 " 7% 
" 800.000 u .. 1.100.000.. 9% 
" 1.100.000.. " 1.500.000 " 11 % ; 
.. 1.500:000;, " 2.ooo~000 ,,13% 
" 2.000.000 ~ " " ] 5% 

od całego podlegającego podatkowi dochodu. 
Podatek należy jednak wymierzać w ten spo­

sób ,aby z dochodu wyższego stopnia po potrąceniu 
podat~u nie pozostało nigdy mniej, niż zostaje z naj­
wyżsitigo dochodu bezpośrednio niższego stopnia 
po potrąceniu podatku, na ten stopień przypada-
jącego. , ' 

' O ile z dochodu, ustalonego do wymiaru po­
datku ' po potrąceniu przypadającej kWJ?ty podatkowej 
pozostaje mniej, niż wynosi najwyższy dochód wolny 
od podatku, należy pO,datek wymierzy~ i pobrać tylko 

' w wysokości nadwyżki dochodu ponad tę ' najniższą 
granjc~". 

Rit. 9. Do stawek państwowego podatku docho­
dowego nie mogą być ustanawiane dodatki na rzecz 
związków komunalnych. 

Na obszarze jednak b. dzielnicy pruskiej i górno­
śląskiej części województwa śląskiego pobiera się 
,dodatki do państwowego podatku dochodowego na 
rzecz 'gmin ' i powiatowych związków komunalnych. 
Dodatki te wynosżą przy dochodzie podatkowym: 

R. według skali art. 23: , 
ponad ' 1.500 zł. do 24.000 zł. - 4% dochodu 
'" 24.000", ,. 88.000 " - 4,5% " 

" 88.000" - 5%
' .. .. 

B. według skali art. 112 - 3% dochodu, po­
czynając od 15 stopnia tejże skali. 

Art. 10. Kwotę dochodu z tantjem, oznaczoną 
w części pięrwszej i drugiej art. ,24 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym, zast~puje się kwotą 
1.500 ił., a wyrazy końcowe . części pierwszej tegoż 

' artykułu: "według skali, podanej w art. 23 niniejszej 
, ustawy, jednak nie mniej niż ,26.000 mk." zastę­

puje się wyrazami: "według skali, podanej w art. 23 
niniejszej ustawy, jednak nie mniej niż 16 zł.". 

Art. ~ 1. Zastępuje się kwoty dochodu, ozna­
czone: 

a) wart. 25 ustawy o państwowym podatku do­
chodowym - kwotą 3.600 zł .• 

b) wart. 26 ustawy kwotą 7.200 zł.; 
c) wart. 28 ustawy - kwotę 12.000 zł. 

I\rt. 12. W części drugiej art. 31 us'tawy o pań­
stwowym podatku dochodowym zastępuje się ' słowa:,; 
"uskuteczniają władze skarbowe, wyznacżone przez 
Ministra Skarbu" słowami : "uskuteczniają 'te władze 
wymiarowe, które wyznaczyf\~inister Skarbu, z tern 
jednak, że wymiaru podatku 'dla spółek akcyjnych 
dokonywać będzie izba skarbowa"; zaś w art. 70 .. 
tej ustawy zastępuje się słowa : "do władzys~arbowej 
II instancji" słowami: "do I~omisji odwoławczej, ""zględ- , 
nie Ministerstwa Skarbu, zależnie od tego, cZy , wy- , 
miani dokonała komisja szacunkowa, czy też izba 
skarbowa". 

Art. 13. Do art. 65 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym dodaje się część trzecią i czwartą 
o brzmieniu mistępującem: I ' " ' , 

"Przewodniczący komisji spod:ądza w dwóch. 
egzemplarzach imienne iisty płatników według gmi~, 
względnie dzielnic miejskich, z oznaczeniem kwot usta­
lonego dochodu i przypadającego podatku. Tak spo­
rządzone listy wywiesza się w pomieszczeniu, władzy " 
podatkowej I instancji i przesyła się do urzędów 
gminnych (magistratów), celem wyłożenia na prze­
ciąg czterech tygodni w miejscu dostępne m dla pu- , 
bliczności. , • ",' 

Niezależnie od rozesłania nakazów płatniczych , 
władze podatkowe I instancji są obowiązane do udzie­
lania zgłaszającym się platnikom informacji o kwo­
tach ustalonych dochodów i przypadającego do uiszcze-
n ia podatku". G 

f\rt. 14. W części pierwszej art. , 71 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym zastępuje się 
słowa: "w kwocie, nieprzekraczającej 50.000 mk." 
slowami: "w kwocie, nieprzekraczającej 200 zł. Mini­
ster Skarbu władny jest 'tę granicę kompetencji ko­
misji szacunkowej rozszerzyć". 

Rrt. 15. Po art. 73 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym wstawia się nowy artykuł o na­
stępującem brzmieniu: 

"Komisja odwoławcza winna jest rozstrzygnąć 
, odwołanie najpóźniej w terminie 6 miesięcy od dnia 
odwolania. 

Je-żeli jednak komisja odwoławcza przed upły­
wem tego terminu zażądała od płatnika dodatkowych 
wyjaśnień-termin ten przedłuża się o dalsze 3 mie­
siące". 

l\rt. 16. I1rt. 85 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym otrzymuje brzmienie następujące: 

"Terminy płatności podatku dochodowego usta­
nawia się na dzień 1 maja i 1 listopada roku podat­
kowego. - " , " , 

Do dnia 1 maja roku podatkowego należy uiścić 
podatek w wysokości połowy tej kwoty, która przy­
pada wedle skali art. 23 ustawy od wykazanego w ze­
znaniu dochodu, i dowód uskutecznionej zapł~ty wory­
ginale lub w odpisie, przez płatnika podpisanym, do-

, łączyć do zeznania. 
Osoby, które w terminie, wyznaczonym do skła­

dania zeznań" zeznania nie złożą, obowią:żane są 
najpóźniej do 1 maja roku podatkowego uiścić po- ' 
łowę podatku, wymie~zonego za poprzedni rok po­
datkowy. 
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W terminie de 1 listopada roku podatkowego 
winni są wszyscy płatnicy uiścić ewelitualną . różnicę 
między podatkiem, wymierzonym na dany rok przez 
władzę podatkowe, a podatkiem, zapłaconym w ter­
minie . dó 1 maja roku podatkowego. . 

, ,Termin płatnoŚci podatku dla' osób, wymienio­
nych .w ,ostatIJiej części art. 49 ustawy, ustanawia 
si~ na dzień 1 listopada roku podatkowego. , 

l'Iiezapłacene w terminach, wyżej wskazanych,: 
kwoty zaliczki, względnie podatku, uważa się za za­
ległości, podlegające przymusewemu ściągnięciu ".. 

1\rt. 17. Zastępuje się kwoty grzywien, ozna-
cżone: 

a) wart. 92 ustawy o państwowym pedatku 
dochedowym w wysekoś'ci: "od 400 mk. de 
40.000 mk." - kwetami ed 3 zł. do 50 zł.; 

b) wart. 93 ustawy w wysekości: .. od 800 mk. 
do 80.000 mk." - kwotami ed 3 zł..do 100 zł.; 

c) wart. 94 ustawy w wysokości: "od 1.200 mk. 
do 120.000 mk."-kwotami od5 żł. do 250 zł., 
zaś kwotę: "do wysokości 1.200.000 mk. ""':" 
kwotą do 500 zł.; 

d) w art. 95 ustawy w wysokości: "od 1.200 mk. 
de 120.000 mk." - kwetami od 5 zł. do 
250 zł.; 

e) wart. 98 ustawy w wysokeści: "od 2.000 
mk. do 400.000 mk. - kwotami od 50 zł. do. 
1.000 zł.; 

f) wart. 99 ustawy w wysokości "od 20.000 
mk. do 4.000.000 mk." - kwetami od 100 zł. 
do 2.000 zł.; 

g) wart. 119 ustawy w wysokości: "od 10.000 
mk. do 500.000 mk." - kwotami od 50 zł. do 
1.000 zł. 

1\rt. 18. Wart. 97 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym wyrazy końcowe: "albo w drodze 
sądowej karze pezbawienia wolneści do 1 reku (art. 
100 część 6)" zastępuje się wyrazemi: "a w razie 
ekeliczności ebciążających - nadto karze pozbawie­
nia wolneści do 1 roku (art. 100 i 105)". 

1\rt. 19. f\rt. 101 ustawy o państwowym po­
datku dechedowym otrzymuje brzmienie następujące: 

"Za grzywny i kary pieniężne, nałożone na peł­
nemecnika płatnika, edpowiada płatnik z nim seli­
darnie". 

1\rt. 20. f\rt. 112 ustawy e państwowym po­
datku dechodewym zastępuje się artykułem o brzmie­
niu następującem: 

"Pedatek pebiera się drogą potrącenia przy ' 
każdej wypłacie uposażenia , według następującej skali: 
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3.400 do 
3.600 ,. . 
3.800 .. 
4.000 " 
4.200 lO 

4.400 " 
4.800 " 
5.200 " 
5.600 " 
6.000 · ,; 
6.400 " 
6.800 ,, ' 
7.200 " 
7.600 Ił 
8.000 " 
8.800 " 
9.600 " 

10.400 " 
11.200 " 
12.000 ,. 
13.000 " 
14.000 " 
15.000 " 
16.000 
17.000 " 
18.000 " 
19.000 " 
20.000 " 
22.000 .. 
24.000 " 
26.000 " 
28.000 " 
30.000 " 
32.000 " 
34.000 " 
36.000 " 
38.000 " 
40.000 " 
44.000 " 
48.000 " 
52.000 " 
56.000 " 
60.000 " 
64.000 " 
68.000 li 
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318 Dziennik . UsŁaw. Poz. · 242 243. t'& 36. 
-_._~._-----------~--

Podstawę do ustalenia stopy procentowej przy­
padającego do potrącenia pod~tku stanowi wysokość 
wypłacohego wynagrodzenia, obliczona w stosunku 
rocznym. 

W celu ustalenia stopy procentowej przy wy­
płacie jednorazowych wynagrodzeń dolicza się je do 
oblićzonej w stosunku rocznym sumy ostatniego pe­
rjodycznego wynagrodzenia". 

Art. 21. Pomiędzy art. 127 i 128 ustawy o pań­
stwowym podatku dochodowym wstawia się nowy arty­
kuł O następujące m brzmieniu: 

"Upoważnia się fv\inistra Skarbu do zezwolenia 
związkom rewizyjnym, wymienionym wart. 66- i 70 
usfawy z .dnia 29 października 1920 r. o spółdziel­
niach (Dz. U. R. P. N2 111 poz. 733), posiadającym 
na mocy art. 68 tejże ustp.wy prawa re,wizji,Q3 skła­
danie zeznań o dochodzie, wyjaśnień i odwołań w imie­
niu spółdzielni, do tych związków należących, oraz na 
uiszczanie podatku dochodowego, przypadającego od 
spółdziel ni związkowych". 

Art. 22. Upoważnia się Ministra Skarbu do 
umożenia niepobranego, względnie niedobranego po­
datku dochodowego, przypadającego do zaplaty w la­
tach, poprzedzających rok podatkowy. 

I\rt. 23. Uchyla -się postanowienia, . 2:awarte 
wart. 90 i 113, części trzeciej art. 115, wart. 127 
ustawy o państwowym podatku dochodowym, oraz 
postanowienia, zawarte wart. 8, 9,11,12,14,15 
i części drugiej art. 18 ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r. (02:. U. R. P. N~ 13 poz. 110). 

'· · · ł\rt. 24. Upoważnia ! się Ministra Skarbu do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol­
skiej w[brzmieniu obowiązującehl działu, I, II, III i IV 
ustawy o państwowym podatku dochodowym, z nową 
numeracją 'artykułów, po uwzględn ieniu w.szelkich 
zmian i uzupełnień, wprowadzonych ustawą z.dnia 10 
stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Ne 13 poz. 110), oraz 
postanowień niniejszej ustawy. 

Rrt. 25. liekroć w niniejszej ustawie jest powo­
łana ustawa o państwowym podatku dochodowym­
nalety przez nią rozumieć ustawę o państwowym 
podatku dochodowym. o@ło5zoną . w rozporządzeniu 
fV'dnistra Skarbu Z dnia 14 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
N2 77 poz. 607). 

Art. 26. Wykonanie nlniej3zej ustawy porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

. Art. 27. U~tlllwa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem · ogłoszenia z mocą oboWiązującą od 1 stycz­
nia 1925 r. na całym obżarte Rteczypospolitej. 

Prezydent Rzeczypospolitej : S Wojciecbowski 

Pretes Rady Ministrów . . 
i Minister Sketrbu: W. Ot'dbskl 

243. 

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustiilWę hli~ 
' stqpujqcej tte:ici: 

Ustawa 
z dnia 18 marca 1925 r. 

O izbach morskich. 

ROZDZIF\t I. 

Cel i zadania. 

I\rt. 1. Przy sądzie powiatowym w Wejherowie 
i Urzędziefvlarynarki Handlowej w Gdańsku usta­
nanawia się ' izby morskie. Zadaniem izb mor­
skich jest przeprowadzenie dochodzeń i wydawanie 
orzeczeń w sprawach wypadków morskich, którym 
ulegają statki handlowe. ' 

I\rt.2. Dochodzenie ma miejsce, gdy wypad­
kowi morskiemu ulega lub wypadek spowoduje: 

1) polski statek handlowy, 
2) cudz~)Ziemski statek handlowy: a) o ile wy­

padek zaszedł na terytorjalnych wodach polskich, 
b) jeżeli dochodzenie zarządzi Mfnisterstwo Przemysłu 
i Handlu. 

I\rt. 3. Izba morska obowiązana jest wszcząć 
dochodzenie: 

1) w razie spowodowania przez wypadek mor­
ski śmierci Glowieka, zatonięcia statku albo jego 
porzucenia, 

2) w razie zarządzenia dochodzenia przez Mini-
sterstwo Przemysłu i Handlu... . 

. W innych wypadkach wszczęcie dochodzenia 
zależy od uznania izby morshiej. 

I\rt. 4. Dochodzenie ma na celu ustalenie przy­
czyn wypadku oraz wszystkich jego okoliczności, 
a w szczególności: 

1) czy kapitan lub jego pomocnik spowodowali 
wypadek,vnględhie jego następstwa, · działaniami 
swemi lub zaniedbaniem działc.ń, 

.2) czy przyczyną wypadku, wzglę-dnie Jego na­
sttiPstw, były braki i wady w budOWie, braki,wypły­
wające z w!aściVlośd statku, braki i w~dy wyekwi­
powania lub załadowania statku, albo obsadzenia go 
załogą, 

·3) czy · wypadek, wzgl!łdnie jego nastt'!pstwa, 
zaszły wskutek złego stariU · atogi wodnej, brak6w 
i wad w urządzeniach pomocniczych, słuź~ty(h teg­
Judze (maków sygnalizac:yjnych, urządzeń hydrogra­
ficznych, st~cyJ tatownlcly~h, _ Cigt1t1il~('Jl pilotowej 
i t. d,), lub też wskutek dzi "łall osób. wyznaczonycr 
do pJll1owl.lniti wymienionych utlddl!:'li, wtgl~dnie za' 
nicdbClhia działań. 

4} czy 2:achowan:= zosttJlyprzepi3y, mające na 
celLl zapobieżenie zderzeniu s ię statków na morzu 
oraZ przepisy o p03łępowanlu w razie zder zenia. 

Art. 5. ' Prowadzenie dochodzeń w sprawach 
wypadków morskich, pn:ewidzl3tlych wart. 2 ustClwy 
niniejszej, w obrębie portu gdańskiego oraz wód te­
rytorjalnych gdańsk ich należy . clo kompete!1cji izby 


